令和７年３月

建設廃棄物処理委託契約書・変更届・記入例(冊子)の

様式等の取扱いについて（お知らせ）

建設関係６団体発行の「建設廃棄物処理委託契約書」等の様式について

は、建設資料普及センター(東京建設会館 1 階)にて販売しておりましたが、

同センターの閉店に伴い、本年 3月末をもって販売終了となります。

今後は、7 月頃より発行元である建設関係６団体のホームページから無料

でダウンロードいただける予定ですので、ご活用ください。

▼ホームページへの掲載内容

① 建設廃棄物処理委託契約書、変更契約書、変更通知書、

変更のお知らせ(FAX 用)

② 記入例

③ Q&A

▼無料ダウンロード（7月頃）

東京建設業協会ホームページ  :  https://www.token.or.jp/

※各団体ホームページでも順次掲載予定です。

▼質問等について

「建設廃棄物処理委託契約書様式及び記入例」の Q&A をご覧ください。

建設廃棄物の処理委託に関する質問は、建設関係６団体ではお受けしてお

りません。不明な点については、現場管轄の行政機関(県や区市町村の環境

局等)へ直接お尋ねください。

「印紙税額」に関しては、管轄の税務署へ直接お尋ねください。

何卒ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

≪建設関係 6団体≫

（一社）日本建設業連合会   （一社）全国建設業協会

    （一社）日本建設業経営協会  （一社）全国中小建設業協会

    （一社）東京建設業協会     建設廃棄物協同組合

https://www.token.or.jp/